
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΥΝΟΧΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΔΑΦΙΚΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ»

               

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Θεσσαλονίκη: 08-09-2022
Αρ. Πρωτ.: 86289 - 08-09-
2022

Διεύθυνση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65, 
                 57001, Θεσσαλονίκη
Πληρ.: Αθανασία Σουλιωτάκη
Τηλ.: +30 2310 469642
Fax: +30 2310 469.602
e-mail: asouliotaki@mou.gr

Προς:  ΔΩΡΟΝ
ΔΑΝΑΙΔΩΝ 9, 
54626 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
Τηλ 2310524433
info@doron gr  

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για το έργο “Προμήθεια προωθητικού 

υλικού στο πλαίσιο διοργάνωσης της Ημέρας Ευρωπαϊκής Συνεργασίας του 

Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα –  Βουλγαρία 2014-

2020»”. 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).
2. Το ΠΔ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α/2019)

3. Το ΠΔ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/2019), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

4. Το ΠΔ 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, 
μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ 156/Α/5-08-2020)

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 86593/2020 (ΦΕΚ 628/ΥΟΔΔ) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού 
Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 135250/19.12.2016 (ΑΔΑ:672Χ4653Ο7-Η6Ε) υπουργική 
απόφαση τοποθέτησης της Αγγελικής Μπουζιάνη στη θέση Προϊσταμένης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου Ευρωπαϊκής 
Εδαφικής Συνεργασίας του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης

mailto:asouliotaki@mou.gr
https://twitter.com/SmartWebDesign
mailto:info@miltos.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





7. Το Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-
2014),

8. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 300488/ΥΔ1244/6-4-2016 Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και Οικονομικών περί «Συστήματος 
διαχείρισης και ελέγχου των προγραμμάτων συνεργασίας του στόχου ‘Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» (ΦΕΚ 1099/τΒ/19-04-2016),

10.Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 23451/ ΕΥΣΑΑ 493/24-2-2017 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας» (ΦΕΚ 677/τΒ/3-3-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

11.Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 109283/ ΕΥΘΥ 1012/ 23-10-2015 (ΦΕΚ 2362/Β/04-11-2015) 
Απόφαση αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των ΕΠ του στόχου 
Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας του αρ.5 παρ. 5 του Ν.4314/ 2014 και κατάργηση 
της 175294/ ΔΙΟΕ 196/ 07-06-2002 (ΦΕΚ 730/Β/13-06-2002),

12.Την Υπουργική Απόφαση με αρ. πρωτ. 33957/31-03-2022 για ένταξη στο Π.Δ.Ε. 
2022, ΑΔ στη ΣΑΕ 219/6 του έργου με κωδικό ενάριθμο : 2015ΣΕ21960000-
Technical Assistance of the INTERREG V-A GREECE-BULGARIA 2014- 2020 
Cooperation Programme GREECE (M.I.S. 5000601)

13.Την υπ. αριθμ. C(2015) 5319/27-07-2015 απόφαση της Επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg V-A Ελλάδα –  Βουλγαρία» 
2014-2020 (CCI: 2014TC16RFCB022), όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. 
C(2016) 8708 / 13-12-2016 και την υπ. αριθμ. C(2021) 1708 /10-3-2021 απόφαση 
της Επιτροπής.

14.Τις διαθέσιμες πιστώσεις του έργου με κωδ. ΠΔΕ 2015ΣΕ21960000, 
15.Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, όπως περιγράφεται στο υπογεγραμμένο έντυπο Ε 
16.Την διερευνηθείσα έρευνα αγοράς

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Tην έγκριση της πρόσκλησης υποβολής προσφορών για το έργο «Προμήθεια προωθητικού 
υλικού στο πλαίσιο διοργάνωσης της Ημέρας Ευρωπαϊκής Συνεργασίας του Προγράμματος 
Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα –  Βουλγαρία 2014-2020”» της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία», το οποίο η ΕΥΔ ΕΕΣ προτίθεται να αναθέσει σύμφωνα με το αρ. 118 του 
Ν.4412/16.

Κωδικός CPV: 22462000-6 - Διαφημιστικό υλικό

Για την συγκεκριμένη ανάθεση δεν απαιτείται εφαρμογή μελέτης.

ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





1. Αντικείμενο του έργου

Στο πλαίσιο διοργάνωσης της Ημέρας Ευρωπαϊκής Συνεργασίας από την ΚΓ του ΠΣ 
INTERREG VA «Ελλάδα-Βουλγαρία 2014-2020» , σε συνεργασία με το Δήμο Ορεστιάδας, θα 
χρειαστεί προμήθεια προωθητικού υλικού για τους 100 περίπου συμμετέχοντες που θα 
συμμετάσχουν στην πεζοπορία. Το υλικό θα φέρει το λογότυπο του Προγράμματος και πιο 
συγκεκριμένα θα περιλαμβάνει : ΑΔΙΑΒΡΟΧΟ (τμχ 200), WALKING STICKS (τμχ 80), 
ΟΜΠΡΕΛΑ (τμχ 180), Nautilus foldable cup (τμχ 300), Straw Timex Stainless Steel/ Silicone 
(τμχ 300), Rotin shopping bag (τμχ 300) και Kirot waterproof tablet case (τμχ 200)

2. Κριτήριο Επιλογής

Κριτήριο για την επιλογή του Αναδόχου ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
πλευράς προσφορά βάσει συνολικής τιμής.

Προσφορές οι οποίες δεν θα αφορούν στο σύνολο των προς προμήθεια ειδών δεν θα γίνουν 
δεκτές.

3. Προϋπολογισμός του έργου - Αμοιβή του Αναδόχου

Ο συνολικός προϋπολογισμός του προς ανάθεση έργου δύναται να ανέλθει έως του ποσού 
των τεσσάρων χιλιάδων ενενήντα ευρώ (9.900,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Ελλάδα – 
Βουλγαρία 2014-2020». Στο ανωτέρω ποσό θα συμπεριλαμβάνονται οι κάθε φύσης 
κρατήσεις υπέρ τρίτων. Η τιμή της προσφοράς περιλαμβάνει εκτός της προμήθειας την 
μεταφορά και παράδοση του υπό προμήθεια υλικού. 

Οικονομική προσφορά η οποία υπερβαίνει το ανωτέρω ποσό των 9.900,00€, απορρίπτεται.

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση του 
έργου χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». 
Αναπροσαρμογή της αµοιβής του αναδόχου  κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου που θα 
αναλάβει δεν προβλέπεται. 

Το ύψος της αµοιβής του Αναδόχου θα καθοριστεί σύµφωνα µε την Οικονοµική Προσφορά 
του.

Η αμοιβή του έργου θα καταβληθεί μετά την οριστική παραλαβή των παραδοτέων από την 
αρμόδια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής και την προσκόμιση των σχετικών 
παραστατικών και δικαιολογητικών εκ μέρους του Αναδόχου.

Αποδεκτή προσφορά είναι μόνο η προσφορά που αφορά στο σύνολο των προϊόντων, όπως 
περιγράφονται στην παρούσα πρόσκληση. 

4. Διάρκεια του έργου

ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





Η διάρκεια του έργου ορίζεται τις 07/08-10-2022 στο πλαίσιο διοργάνωσης του εορτασμού 
της Ημέρας Ευρωπαϊκής Συνεργασίας του Προγράμματος Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα 
–  Βουλγαρία 2014-2020»

5. Λόγοι αποκλεισμού

Κάθε υποψήφιος αποκλείεται από τη διαδικασία ανάθεσης, εάν:

 έχει καταδικαστεί µε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συμμετοχή σε εγκλητική 
οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με 
τρομοκρατικές δραστηριότητες, νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες 
ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, παιδική εργασία και της μορφές εμπορίας 
ανθρώπων,

 δεν έχει εκπληρώσει της υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή των εισφορών 
κοινωνικής ασφάλισης,

 δεν έχει εκπληρώσει της σχετικές υποχρεώσεις του µε την πληρωµή των φόρων που 
του αναλογούν.

Επιπλέον, η προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου απορρίπτεται ως απαράδεκτη σε κάθε μία ή 
περισσότερες από τις κάτωθι περιπτώσεις:

α. Το συνολικό τίμημα της προσφοράς υπερβαίνει τον προϋπολογισμό του έργου.

β. Δεν έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που προβλέπονται στην παράγραφο 6 της 
παρούσης.

γ. Δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή και δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα.

δ. Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται μικρότερος των δύο (2) μηνών.

ε. Δεν είναι σύμφωνη με τους επιμέρους υποχρεωτικούς όρους της παρούσης, όπου αυτοί 
αναφέρονται.

στ. Περιέχονται οικονομικά στοιχεία ή σχετικές οικονομικές αναφορές σε έγγραφα της 
προσφοράς, εκτός του φακέλου της οικονομικής προσφοράς.

ζ. Αφορά σε μέρος του έργου και όχι στο σύνολό του.

η. Περιέχει εναλλακτικές προσφορές.

6. Υποβολή – Δικαιολογητικά Προσφοράς

Οι παραλήπτες της παρούσας καλούνται να υποβάλουν, έως την Παρασκευή 16 

Σεπτεμβρίου 2022 στο email: asouliotaki@mou.gr  ή στη γραμματεία της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» (Λεωφ. 

Γεωργικής Σχολής 65, TK.57001, Θεσσαλονίκη) μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στην 

εξωτερική πλευρά του οποίου θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα παρακάτω:

mailto:asouliotaki@mou.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





Προσφορά
Στοιχεία υποψήφιου 
αναδόχου (Επωνυμία, 
δ/νση, τηλ, ΑΦΜ, 
ΔΟΥ):
Τίτλος Ανάθεσης: Προμήθεια προωθητικού υλικού στο πλαίσιο διοργάνωσης 

της Ημέρας Ευρωπαϊκής Συνεργασίας του Προγράμματος 
Συνεργασίας Interreg V-A «Ελλάδα –  Βουλγαρία 2014-
2020”»

Αναθέτουσα Αρχή: Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Ε.Π. του Στόχου 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία

Ημερομηνία λήξης 
προθεσμίας υποβολής 
προσφορών:

Παρασκευή 16 Σεπτεμβρίου 2022 ώρα: 15.00

Με την ένδειξη: «Να μην ανοιχθεί ο φάκελος από τη Γραμματεία/Πρωτόκολλο»

τα κάτωθι: 

1. Οικονομική προσφορά σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση, η 
οποία αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς σε ΕΥΡΩ χωρίς ΦΠΑ στο σχετικό 
έντυπο οικονομικής προσφοράς (κατά το πρότυπο του Παραρτήματος I). Στο 
ανωτέρω ποσό της Οικονομικής Προσφοράς θα περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων 
κρατήσεις. Σε περίπτωση ασυμφωνίας μεταξύ της ολόγραφης και αριθμητικής 
αναφοράς, υπερισχύει η ολόγραφη αναφορά του ποσού της οικονομικής προσφοράς. 

2. Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό, σε ισχύ κατά την 
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς

3. Ασφαλιστική ενημερότητα από ΕΦΚΑ και ΙΚΑ, σε ισχύ κατά την ημερομηνία 
υποβολής της προσφοράς

4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου με ημερομηνία έκδοσης όχι προγενέστερη των τριών 
(3) μηνών από την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, επί ποινή αποκλεισμού, 
από:

 Όλους τους Διαχειριστές, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε., Ι.Κ.Ε. ή Ε.Π.Ε.
 τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και από όλα τα μέλη του Δ.Σ., όταν το νομικό 

πρόσωπο είναι Α.Ε.
 το φυσικό πρόσωπο, σε περίπτωση φυσικού προσώπου (ατομική επιχείρηση).

5. Επικαιροποιημένο νομιμοποιητικό έγγραφο (πχ. καταστατικό), από το οποίο να 
προκύπτουν οι νόμιμοι εκπρόσωποι/διαχειριστές των νομικών προσώπων εκδόσεων 
των τελευταίων 30 ημερών

Η υποβολή προσφοράς συνεπάγεται την πλήρη αποδοχή και συμμόρφωση με τους όρους της 
παρούσας Πρόσκλησης.

7. Κατακύρωση

Η κατακύρωση θα γίνει με απόφαση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





Η ΕΥΔ ΕΕΣ διατηρεί το δικαίωμα να εγκρίνει ή να απορρίψει το αποτέλεσμα της διαγωνιστικής 
διαδικασίας ή να ματαιώσει ή να επαναλάβει το Διαγωνισμό, σταθμίζοντας τα συμφέροντα και 
τις ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του 
Στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό δεν έχουν 
δικαίωμα αποζημίωσης σε καμία περίπτωση.

8. Ματαίωση διαδικασίας

Η ΕΥΔ ΕΕΣ διατηρεί το δικαίωμα να εγκρίνει ή να απορρίψει το αποτέλεσμα της διαδικασίας ή 
να ματαιώσει ή να επαναλάβει τη διαδικασία ανάθεσης, σταθμίζοντας τα συμφέροντα και τις 
ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία». Οι συμμετέχοντες δεν έχουν δικαίωμα αποζημίωσης σε 
καμία περίπτωση.

                                                                     
         Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης
                                                                                                            
                Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ 
                                                                                     

                                                                                                               
                         Γεώργιος Ζερβός

Εσωτερική Διανομή:
 Προϊσταμένη ΕΥΔ (ηλεκτρ.)
 Μον. Δ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος 

Εξυπηρέτησης Κοινού και Πρωτοκόλλου
    

Κ.Α.Α.
ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

ΠΡΟΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Περιγραφή Έργου Αξία 
(χωρίς ΦΠΑ)Α.α

ολογράφως αριθμητικώς
1

προμήθεια προωθητικού υλικού για τους 
100 περίπου συμμετέχοντες που θα 
συμμετάσχουν στην πεζοπορία. Το υλικό θα 
φέρει το λογότυπο του Προγράμματος. 

ΦΠΑ%
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

-Ο-
ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

Υπογραφή εκπροσώπου
& σφραγίδα εταιρίας

 

ΑΔΑ: Ψ6ΒΛ46ΜΤΛΡ-ΔΡΚ




		2022-09-08T12:33:45+0300
	Athens




